
大日本住友製薬（株）徳島営業所 
徳島市東大工町１－９－１ 徳島ファーストビル ９Ｆ 

ＴＥＬ ０８８－６５２－６１７８  ＦＡＸ ０８８－６５５－６８１０ 

【お問い合わせ】 

徳 島 感 染 制 御 薬 剤 師 研 究 会 
大 日 本 住 友 製 薬 株 式 会 社 

【共催 】 

～プログラム～ 
 

 情報提供（１３：００～１３：２０）  
「アムビゾーム点滴静注用50㎎」の適正使用について 
                     大日本住友製薬(株) 
 
司会：徳島病院 薬剤科 副薬剤科長 都築 大輔 先生 

 講演①（１３：２０～１４：００）  
「当院における抗菌薬の使用量について」 
               徳島大学病院 薬剤部 上村 卓広 先生 

 講演②（１４：００～１５：００）  
「当院における抗菌薬適正使用の取り組みと地域の課題について」 
        徳島大学病院 感染制御部 副部長 東 桃代 先生 
 

 確認テスト（１５：００～１５：３０） 

○日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）が予定されています。 
○日本病院薬剤師会の認定講習会（1単位）が予定されています。 
○感染制御専門薬剤師、感染制御認定薬剤師の認定・更新に必要な単位希望者は 
 「確認テスト」を受講する必要があります。 
○当日は軽食を用意しております。 

記 

日  時： 平成28年7月2日（土） 13：00～15：30 

場  所：ホテルグランドパレス徳島 
 （徳島市 寺島本町西1-60-1/℡088-626-1111） 

会  費： 500円 

謹啓  
 時下、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、この度第９回徳島感染制御薬剤師研究会を開催する運びとなりました。本会を通じて、感染制
御に関する知識レベルの向上と情報交換および技術向上の場としていただければ幸いです。つきまし
ては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう御案内
申し上げます。 

謹白 

 

徳 島 県 病 院 薬 剤 師 会 

※感染専門医療従事者養成プログラム２単位になります。 


